
(様式 1) 

                                                                令和７年６月吉日  

 各事業所 御中 

                              群馬県立高崎商業高等学校  

                              校長     生 方 一 徳  

 

令和７年度 短期インターンシップご協力のお願い 

 

新緑の候、貴社におかれましては、ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。 

また、日頃より本校の教育活動に対し、ご理解とご協力を賜り、深く感謝申し上げます。 

 さて、本校では学校教育活動の一環として、インターンシップ（就業体験学習）の実施につき

まして、１学年全生徒を対象に下記のとおり計画しております。また、今年度は、生徒の主体性

育成を踏まえながら、それぞれの進路希望を見据えて就業先を生徒が自ら開拓することとし、イ

ンターンシップに付随する全ての活動を通して、学校だけでは学ぶことのできない様々な経験を

積ませ、正しい勤労観や職業観を身につけさせたいと考えております。  

つきましては、今後本校生徒よりお電話にてインターンシップ受入れの依頼がありましたら、

ぜひご協力いただきたくお願い申し上げます。さらに、就業先の見つからない生徒の受入れにつ

きましてもご協力いただけると幸いです。 

何とぞ、趣旨をご理解のうえ、ご協力をお願い申し上げます。 

 

 

                                         記 

 

１ 目  的  各事業所で就業体験をすることにより、学校だけでは学ぶことのできない様々な

経験を積ませ、正しい勤労観や職業観を育成し、就業意欲の向上を図る。 

２ 対象生徒  本校第１学年７学級２８３名 

３ 実施期日    令和７年１２月４日（木）～５日（金）の２日間 

４ 実施時間  各日原則として 9:00～16:30 ※ご都合により時間を調整ください。 

５ 関係書類  受入可能な場合は、別紙実施要項と受入承諾書をご活用下さい。 

学校ホームページからもダウンロードできます。 

 

 

 

 

 

 

 

高崎商業高校ホームページ 

https://takasyo-hs.gsn.ed.jp/ 

担 当：細川・大和（インターンシップ推進委員会） 

電 話：027-361-7000 

ＦＡＸ：027-364-6148 

E-mail：yasu-hosokawa@edu-g.gsn.ed.jp 

https://instagram.com/takasakisho_official?igshid=MmIzYWVlNDQ5Yg==

